
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022

" C H C E M E  D Ě L A T  J E N  M A L É  V Ě C I  
S  V E L K O U  L Á S K O U . "  
S V .  M A T K A  T E R E Z A



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

Vážení přátelé a podporovatelé Charity Jablunkov,
s radostí vás vítám v úvodu výroční zprávy za rok 2022. Rok, který právě skončil, byl pro
naši organizaci plný výzev, ale zároveň nám přinesl mnoho radostných okamžiků           
a úspěchů.
V roce 2022 jsme nezůstali lhostejní vůči válečnému konfliktu, který postihl Ukrajinu.        
S pevným přesvědčením o důležitosti solidarity jsme bez váhání vstoupili do akce,
abychom mohli pomoci těm, kteří uprchli před válkou a hledali bezpečí. Tehdy jsme sami
nevěděli, do čeho se pouštíme.
Začali jsme tím, že jsme pomáhali zprostředkovávat bydlení, řešit dokumenty a zajišťovat
základní nezbytné životní potřeby, jako jsou potraviny, oblečení a hygienické potřeby,
abychom zajistili důstojné životní podmínky pro utečence z Ukrajiny. Od samého začátku
jsme realizovali lekce češtiny a adaptační programy pro děti. Nabídli jsme vzdělávací a
psychosociální podporu, abychom jim pomohli překonat trauma a znovu najít stabilitu.
Dnes, když píšu tyto řádky, jsem dojatá nad vlnou solidarity, kterou Jablunkované
projevili.
Během těchto 9 měsíců jsme se setkali s neuvěřitelnými životními příběhy (tragédiemi) lidí
z Ukrajiny. Bylo to období velmi těžké a vyžadovalo po každém velkou dávku sebezáporu
a oběti. Pracovali jsme denně přesčas, byli jsme unavení, stála nám běžná práce, ale
když jsme viděli ty odvážné ženy z Ukrajiny plné odhodlání a naděje, dávalo nám to sílu a
smysl naší práce. Tato krize nás v charitě mnohému naučila, například pokoře a
vděčnosti před Božím plánem, když jsme denně byli svědky malých zázraků. Je toho tolik,
o čem by se dalo psát. Každý jeden příběh je připomínkou lidské síly, vzájemné podpory
a solidarity, a především Boží prozřetelnosti.
Chtěla bych z tohoto místa poděkovat Vám všem pracovníkům Charity Jablunkov,
dobrovolníkům, klientům, dárcům a všem, kteří nám poskytli pomoc tam, kde byla nejvíce
potřeba. Hasičům, vedení města, obcím, školám, DDM, místním firmám atd. Bez Vaší
podpory a pomoci by naše úsilí bylo marné.
I nadále se zavazujeme pokračovat v poskytování pomoci a podpory těm, kteří se dostali
do nejistoty. Pomoci se u nás dostane jak českým, tak ukrajinským občanům. S Vaší
podporou jsme schopni společně překonat další výzvy. Děkujeme vám za vaši důvěru      
a angažovanost.
Kromě války na Ukrajině jsme nezaháleli. Dokončili jsme rekonstrukci Denního stacionáře
sv. Josefa, rozšířili pečovatelskou službu, realizovali jsme mnoho projektů atd. To vše se
dočtete v naší výroční zprávě. Pohodlně se posaďte, udělejte si čaj a v příjemné
atmosféře si pročtěte následující řádky. 
Společně tvoříme krásné dílo. Díky za to, že chcete být jeho součástí. Těším se na to, co
nám přinese další rok.

Za tým pracovníků Charity Jablunkov, Mgr. Lucie Szotkowská, ředitelka.



D E N N Í  S T A C I O N Á Ř
S V .  J O S E F A

O D  R O K U  2 0 0 1

S Í D L O  S L U Ž B Y :  B U K O V E C K Á  4 7 9 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
S U T E R É N  B U D O V Y  Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K É  Š K O L Y

Mgr. Tereza Niedobová, vedoucí služby

Kontakt: 733 581 485
Email: stacionar@jablunkov.charita.cz

Poslání stacionáře?
V Denním stacionáři sv. Josefa v Jablunkově podáváme pomocnou ruku
osobám s mentálním a kombinovaným postižením, aby mohli plně žít vlastní
život. Prostřednictvím naší služby podporujeme klienty v soběstačnosti,
samostatnosti v běžném životě a ve snižování závislosti na pomoci druhých.

Komu poskytujeme službu? 
Naši službu poskytujeme osobám s mentálním postižením, také v kombinaci
se zrakovým, sluchovým a jiným tělesným postižením, ve věku od 16          
do 64 let.

Snahou pracovníků stacionáře je, aby klient:
dosáhl co nejvyššího stupně soběstačnosti potřebné pro život v jeho
přirozeném prostředí,
stal se co nejvíce samostatný v rozhodování a zodpovědnosti za sebe,
udržel nebo získal a rozvíjel své schopnosti, dovednosti, znalosti,
zachoval a rozvíjel přirozené mezilidské vztahy,
znal svá práva a uměl je uplatňovat ve svých oprávněných zájmech.

Kdy službu poskytujeme?
Pondělí až čtvrtek od 6:30 do 14:30 hod.
Pátek od 6:30 do 13:00 hod.
Sobota, neděle a svátky je zavřeno.



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

 Pro kvalitní zajištění služby se držíme těchto zásad:
bratrská láska (klienty přijímáme takové, jací jsou, každý klient je pro nás
rovnocenným a důstojným partnerem),
empatie (vnímáme a díváme se na důvody a způsoby jednání klientů               
s pochopením, snažíme se porozumět jejich pocitům a motivům),
individuální přístup (klient je pro nás jedinečnou a neopakovatelnou bytostí,      
s každým z nich pracujeme podle jeho osobních cílů, potřeb a přání),
úcta (respektujeme klienty jako svobodné lidské bytosti s vlastní vůlí,
podporujeme je v samostatném jednání, rozhodování a nesení důsledků),
pravdivost (ke klientům přistupujeme a komunikujeme otevřeně, upřímně         
a objektivně),
profesionalita (usilujeme o zvyšování kvality poskytované služby celoživotním
učením se, duchovní a profesní formací, vzájemným sdílením zkušeností         
a odborných znalostí). 

V denním stacionáři službu zajišťovali - vedoucí služby, sociální pracovník,
speciální pedagog a pracovníci v přímé péči. Rovněž náš tým doplnili dobrovolníci
a praktikanti, se kterými naše organizace dlouhodobě spolupracuje. 
Vzhledem k tomu, že službu v roce 2022 využívalo více klientů s vysokou mírou
podpory, museli jsme pružně reagovat na proškolení pracovníků v oblasti
poskytování péče této cílové skupině. V tomto roce se nám podařilo proškolit
pracovníky v bazální stimulaci, alternativní a augmentativní komunikaci,
manipulaci s imobilním klientem a v krizové intervenci.

Denní stacionář sv. Josefa

Denní stacionář sv. Josefa je jediná sociální služba svého charakteru na
Jablunkovsku, kterou mohou naši klienti využívat. V roce 2022 jsme poskytli
službu 24 klientům. Za rok bylo provedeno 14 669 výkonů, klientům bylo vydáno
1774 obědů a 804 svačin. 
Přehled uzavřených smluv podle trvalého bydliště klientů:

Z toho bylo 12 můžu a 12 žen.



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Poskytnuté výkony klientům v roce 2022: Počet výkonů  Počet hodin

  a) Jídlo    1407    333,77  

  a) Oblékání, obouvání    1518   73,60  

  a) Pitný režim   728   65,13

  a) Pohyb a orientace ve stacionáři    850   51,65  

  a) Pohyb mimo stacionář    226    146,35  

  a) Přesun z/na vozík     1350    24,58  

  a) Schodolez    62    15,50 

  b) Mytí a sprchování    4    1,33  

  b) Osobní hygiena    533    35,25  

  b) výměna inkontinenčních pomůcek    495    37,87  

  b) WC    485    39,57  

  d) Aktivity jiné    509    757,22  

  d) Čtenářsko-filmový klub    189    204,92  

  d) Domácí práce    491    698,08  

  d) Dřevařská dílna    11    21,08  

  d) Expresivní terapie    147    121,17  

  d) Keramická dílna    36    56,67  

  d) Košíky    188    327,80  

  d) Kreativ    402    645,33  

  d) Počítačový klub    64    55,50  

  d) Prožitkové techniky    220    68,55  

  d) Sportovní aktivity    6    4,75  

  d) Svíčky    196    309,33  

  d) Tkaní    236    398,93  

  d) Všehochuť    118    142,67  

  d) Vzdělávání    150    88,62  

  d) Zdravé cvičení    181    169,00  

  d) Znakový jazyk    253    239,08  

  e) Kontakt s veřejností    109    132,83  

  f) Hiporehabilitace     18    36,00  

  f) komunitní aktivity    3025    1 740,19  

  f) Nácvik v cestování    28    35,50  

  f) Nácvik v nakupování     72    41,42  

  f) Nácvik v soběstačnosti    262    42,50  

  f) Osobní podpora    92    49,67  

  g) Rozvoj komunikace    8    1,20  

V Denním stacionáři sv. Josefa bylo poskytnuto:  14669   7 212,60  

Denní stacionář sv. Josefa



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Denní stacionář sv. Josefa

Sociální službu poskytujeme dle schválených metodických postupů, které vznikaly
na základě dobré letité praxe a odpovídají zákonným požadavkům a odborným
standardům kvality. Ke zlepšování kvality služeb používáme zpětnou vazbu od
klientů, rodinných příslušníků, opatrovníků, zaměstnanců stacionáře, praktikantů,
dobrovolníků a veřejnosti. Zvyšování kvality služby zajišťujeme pravidelným
vzděláváním všech pracovníků formou účastí na odborných stážích,
akreditovaných vzdělávacích kurzech, akademickým studiem, celoživotním
vzděláváním a samostudiem. V zařízení funguje pravidelná podpora nezávislými
odborníky - supervizorem a metodikem. 

Také v roce 2022 jsme měli pravidelné i jednorázové dobrovolníky v denním
stacionáři. V tomto roce ve stacionáři působili čtyři dobrovolníci, kteří společně       
v naší službě odpracovali 738 hodin. Dobrovolníkem v naší organizaci se může
stát každý, komu je více jak 15 let a kdo má chuť pomáhat a poznávat nové věci.
Každý dobrovolník je u nás srdečně vítán!
Rovněž spolupracujeme se středními školami, vysokými školami, vzdělávacími
institucemi, kteří připravují budoucí pracovníky sociálních, zdravotnických               
a pedagogických zařízení.  V roce 2022 jsme přijali pět praktikantů, kteří společně
odpracovali 317 hodin.

Rekonstrukce a rozšíření prostor Denního stacionáře sv. Josefa 



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Denní stacionář sv. Josefa

A JAK VLASTNĚ V NAŠEM STACIONÁŘI ROK 2022 PROBÍHAL?

Na začátku roku ještě doznívala opatření, která byla způsobená pandemií covid-
19. Postupem času se uvolňovala opatření a stacionář se mohl zase postupně
navrátit ke standartnímu fungování. Během roku se nám podařilo realizovat
rekonstrukci stacionáře díky projektu STAVEBNÍ ÚPRAVY A BEZBARIÉROVOST
V DENNÍM STACIONÁŘI SV. JOSEFA. Tento projekt byl realizován díky
úspěšné žádosti o podporu v rámci 19. výzvy MAS Jablunkovsko – IROP –
Podpora rozvoje sociální infrastruktury. Velkou podporu jsme dostali také od
Města Jablunkov, které nám dalo k dispozici další prostory pro rozšíření
stávajících kapacit. V březnu 2022 jsme začali s rekonstrukcí. Rekonstrukcí jsme
rozšířili prostory a zajistili bezbariérovost denního stacionáře pro každého zájemce
o službu a imobilní klienty. Získáním nových prostorů jsme navýšili okamžitou
kapacitu z 15 na 25 klientů v jeden okamžik. Nové místnosti klienti využívají                 
k různým pracovním činnostem (např. tkaní, výrobě svíček, pletení košíků apod.).
V dalším období budeme dále dovybavovat nové místnosti dalšími pomůckami       
v konceptu Snoezelen. Tyto místnosti budou sloužit k aktivizaci a relaxaci klientů  
a budou vhodně vybavené i pro klienty s vysokou mírou podpory. 
 
V roce 2022 se nám podařilo uskutečnit nebo navštívit několik společenských akcí
např. návštěva kina, Jablunkovský Jarmark včetně akce Koloběžka pro Charitu,
které se pro dobrou věc účastnili i naši klienti, Plackový den v Bukovci, Jabkový
den, vaječina pro klienty a jejich rodiny, výlet do polského Chorzowa, pravidelná
hipoterapie, setkávání s veřejností v rámci Charitních dveří dokořán, které se
uskutečnily každé úterý o letních prázdninách, předvánoční prodejní výstavu atd.
  
Do následujících let máme stále hodně plánů, které díky dokončené rekonstrukci   
a rozšíření prostor chceme uskutečnit. Především bych chtěla poděkovat všem
zaměstnancům, externím pracovníkům, dobrovolníkům, praktikantům                 
a dobrodincům Charity Jablunkov, kteří se jakýmkoliv způsobem podílí na chodu
naší organizace, potažmo naší služby, za jejich odpovědnost, pracovitost,
vstřícnost, empatii a lásku k bližnímu, že s námi vytváří příjemné prostředí pro
naše klienty. Jen díky nim můžeme dělat malé věci s velkou láskou. 

Mgr. Tereza Niedobová, vedoucí služby



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

 Projekt: Stavební úpravy a bezbariérovost v Dennim stacionáři sv. Josefa
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0016588



B E Z P L A T N Á
P R Á V N Í  P O R A D N A

O D  R O K U  2 0 0 1

S Í D L O  S L U Ž B Y :  B U K O V E C K Á  4 7 9 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
S U T E R É N  B U D O V Y  Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K É  Š K O L Y

JUDr. Marek Jakubík, advokát
Mgr. Martin Bielesz, advokát

Advokáti Advokátní kanceláře HAJDUK & PARTNERS s.r.o.

Kontakt: 733 755 843
Email: info@jablunkov.charita.cz

Potřebujete kvalifikovanou pomoc právníka a z finančních důvodů si nemůžete
dovolit navštívit advokáta nebo notáře? 

V tom případě je tato služba určena právě Vám.

Právní poradenství poskytuje v rámci svého volného času a bez nároku
na odměnu JUDr. Marek Jakubík a Mgr. Martin Bielesz, advokáti
Advokátní kanceláře HAJDUK & PARTNERS s.r.o. 

V roce 2022 naší poradnu navštívilo 375 klientů. 

Poradenství je poskytováno:
každý pracovní čtvrtek od 16:00 do 18:00 hod.
všem lidem, bez ohledu na rasu, národnost (českou, polskou, slovenskou),
vyznání, pohlaví, politickou příslušnost, věk, sociální postavení a vzdělání,
pouze osobně!, nikoliv telefonicky nebo emailem,
anonymně, bezplatně,
bez objednání (dostane se vždy na všechny příchozí),
lze navštívit poradnu i opakovaně,
z občanského, rodinného, pracovního, správního, trestního, mezinárodního
práva či dalších právních odvětví.

V případě potřeby jiné odborné pomoci, je klient nasměrován na příslušnou
instituci.

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



C E N T R U M
P O M O C I  

S V .  R A F A E L A
O D  R O K U  2 0 1 4

S Í D L O  S L U Ž B Y :  B E Z R U Č O V A  1 3 0 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
B U D O V A  M A T E Ř S K É  Š K O L Y ,  Z A D N Í  V C H O D

Mgr. Marie Šubrtová, vedoucí služby
Kontakt: 733 592 289

Email: rafael@jablunkov.charita.cz

Poslání:
Chceme po vzoru archanděla Rafaela provést jedince, rodinu aktuálním těžkým
životním obdobím k lepšímu zítřku. Základním pilířem těchto služeb je křesťanská
láska k bližnímu. 

Zásady služby:
Usilujeme o to, aby naše jednání vždy vycházelo z křesťanských hodnot.

Bratrská láska, radost z dávání, empatie, úcta, otevřenost, pravdivost 
a profesionalita.

Služby:
Šatník u Rafaela
Člověk pro člověka
Sklad pro mimořádné události (půjčovna vysoušečů apod.)
Setkávání u Rafaela
Kafíčkárna u Rafaela

V roce 2020 jsme pro Vás v centru připravovali tyto aktivity: 
Doučování pro děti, podporu a pomoc při online výuce, letní aktivity pro děti

Veškeré aktivity centra byly vedeny našimi dobrovolníky. Děkujeme!

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Centrum pomoci sv. Rafaela

Rok 2022 byl v Centru pomoci sv. Rafaela významně ovlivněn válečným konfliktem na
Ukrajině. Tento konflikt a s ním související příliv uprchlíků významně ovlivnil pracovní
náplň Centra. Kromě poskytování pomoci českým občanům v nouzi jsme začali pomáhat
také lidem prchajícím před válečným konfliktem na Ukrajině.

Po celý rok 2022 jsme poskytovali pomoc lidem, kteří se ocitli v obtížné životní situaci,
samoživitelům a lidem bez domova. Pravidelně jsme poskytovali pomoc 31 rodinám, 27
osobám v nouzi a 4 lidem bez domova.

Přehled klientů centra podle obcí:

V průběhu roku probíhaly v Centru pomoc sv. Rafaela pravidelné aktivity pro děti – Klub
deskových her, a pro dospělé – Šití. Tyto aktivity vedli zkušení dobrovolníci. Pravidelně
se zde také setkávaly maminky s dětmi. V rámci jejich setkání proběhla také přednáška
na téma Citová nádrž.

V létě probíhal program pro děti, jehož součástí byly aktivity v Centru a také výlety - do
MiniZOO ve Vendryni, výlet na Filipku, výlet do Žirafky v Ostravě, promítání v Kině Mír.

V červenci 2022 v rámci Dne města Jablunkova proběhl benefiční závod s Koloběžkou
pro Charitu, jehož výtěžek je každoročně určený na nákup školních pomůcek pro rodiny
ze sociálně potřebných rodin. Díky této benefiční akci jsme podpořili 26 dětí, které
obdržely školní pomůcky, aktovky, přezůvky a obuv na tělocvik.



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Centrum pomoci sv. Rafaela

Na podzim v rámci Týdne sociálních služeb byla realizována vernisáž obrazů paní Lenky
Bromková a také Charitní bazárek na náměstí v Jablunkově.
V době adventu v Centru pomoci sv. Rafaela proběhlo pečení vánočního cukroví s naší
dlouholetou dobrovolnicí. Pekly jak české děti, tak děti a dospělí z Ukrajiny. Toto cukroví
pak darovali na Štědrovečerní večeři pro samotné. V Centru pomoci sv. Rafaela jsme
připravili pro rodiny v nouzi vánoční balíčky, celkem tak bylo podpořeno 27 rodin a 9
osob v nouzi. Ve spolupráci s prodejnou Tesco také byly připravené dárky pro 43 dětí.
24.12.2022 proběhla v Centru pomoci sv. Rafaela tradiční Štědrovečerní večeře pro
samotné osoby. Pokrmy byly připraveny dobrovolníky Charity Jablunkov.

CHARITNÍ ŠATNÍK

V Centru pomoci sv. Rafaela se nachází charitní šatník otevřený jak pro klienty centra,
tak pro širokou veřejnost. Oblečení do šatníku získáváme od místních lidí. V průběhu
roku 2022 nám lidé přinesli celkem 323 pytlů, 714 tašek a 246 krabic oblečení,            
6 kočárků, 2 houpačky, 2 koberce atd. Toto všechno jsme roztřídili, část jsme použili         
v Centru pomoci sv. Rafaela, další oblečení putovalo na Ukrajinu, nebo do
Pěstounského skladu v Ostravě atd. Kromě toho jsme zprostředkovali předání použitého
nábytku, ledničky a pračky lidem v nouzi. Naše centrum tak umožňuje dávat oblečení       
i dalším užitečným věcem druhou šanci. Pomáháme tak nejenom lidem ale i životnímu
prostředí, jelikož takto umožňujeme snižovat spotřebu a recyklovat už použité, ale
zachovalé věci. 



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Centrum pomoci sv. Rafaela

Školní pomůcky zakoupené z příspěvku
Nadace Divoké husy.

Setkávání maminek v rámci MAMI klubu

Živá zahrada spojuje - Nadační fond Hyundai a Nadace ČEZ

LÉTO V RAFAELU - program pro děti

S koloběžkou pro Charitu



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Centrum pomoci sv. Rafaela

Tvoření adventních věnců.

DAR SRDCE - Vánoční balíčky pro potřebné rodiny.

Bleší trh v rámci Týdne sociálních služeb. Pečení cukroví s dětmi v centru.

Štědrovečerní večeře pro osamělé.

Polévka na dlažbě v Třinci



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

POMOC LIDEM Z UKRAJINY - VÁLKOU ZASÁHLÝM STÁTEM.

Charita Jablunkov se od začátku trvání konfliktu aktivně zapojila do pomoci lidem
prchajícím před válečným konfliktem. V roce 2022 jsme poskytli pomoc 227 dospělým      
i dětem z Ukrajiny, zprostředkovali jsme ubytování pro 13 rodin, pomohli jsme 15
osobám při hledání zaměstnání. Po celou dobu jsme každý den, často i o víkendech,
poskytovali materiální a potravinovou pomoc, krizovou  intervenci a také poradenství,
asistenci a tlumočení. V Centru pomoci sv. Rafaela byly realizovány jazykové kurzy až
6x týdně, kterých se zúčastnilo 66 osob. Ve spolupráci s Diecézní charitou ostravsko-
opavskou a díky pomoci města, obcí, škol, místních organizací, firem a individuálních
dárců jsme vypravili 14 dodávek s materiální a potravinovou pomocí do partnerské
organizace v Tjačivu, která dále distribuovala pomoc dál na východ. Ve spolupráci s
DDM Jablunkov jsme v průběhu jarních prázdnin zorganizovali program pro ukrajinské
děti a ve spolupráci s PSP Jablunkov jsme realizovali adaptační skupiny pro ukrajinské
děti.
V červnu 2022 proběhla v Centru pomoci sv. Rafaela Zahradní slavnost, která byla
určená všem, kteří jakkoli pomáhali lidem prchajícím před válkou. Slavnost byla
poděkováním za veškerou pomoc a podporu v této obtížné době. Pohoštění na akci
zajistily ukrajinské ženy. 
V prosinci 2022 proběhl workshop Pletení adventních věnců.  Také jsme uspořádali
Vánoční posezení, v rámci kterého se mohli lidé z Ukrajiny seznámit s místními zvyky     
a tradičními pokrmy. Posezení jsme začali tradičním oplatkem, dále se podávaly
hrachová a rybí polévka, smažený kapr, bramborový salát a cukroví. Ukrajinské ženy
také přinesly tradiční ukrajinské vánoční pokrmy. 

Mgr. Marie Šubrtová, vedoucí centra

Centrum pomoci sv. Rafaela

Adaptační skupiny pro děti z Ukrajiny



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Centrum pomoci sv. Rafaela

Jarní prázdniny - intenzivní seznamovací týden a zároveň praktický kurz češtiny

Materiální pomoc - vývoz humanitární pomoci na Ukrajinu



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Centrum pomoci sv. Rafaela

Materiální pomoc - vývoz humanitární pomoci na Ukrajinu



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Centrum pomoci sv. Rafaela

DOBROVOLNÍCI NAD ZLATO

Řada aktivit v Centru pomoci sv. Rafaela byla
realizována pouze díky aktivitě dobrovolníků,
za což jsme nesmírně vděční. 
Dobrovolníci pomáhali v centru během celého
roku. Neuvěřitelnou vlnu solidarity a pomoci
jsme zaznamenali když vypukl válečný konflikt
na Ukrajině. Děkujeme, bez Vás bychom ten
nával práce nezvládli.

Mgr. Marie Šubrtová, vedoucí centra



C H A R I T N Í
P E Č O V A T E L S K Á

S L U Ž B A
O D  R O K U  2 0 1 7

S Í D L O  S L U Ž B Y :  Š K O L N Í  1 2 3 4 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
Z E L E N Á  B U D O V A  Z A  P O L I K L I N I K O U

Bc. Andrea Szotkowská, DiS., vedoucí pracovníkKontakt: 731 489 675
Email: chps@jablunkov.charita.cz

Poslání služby?
Posláním Charitní pečovatelské služby je poskytování individuální podpory a
pomoci seniorům a osobám se zdravotním postižením. Služba nabízí pomoc a
podporu v péči o vlastní osobu, domácnost i mimo ni. Usilujeme o co nejdelší
setrvání klienta ve svém domácím, přirozeném prostředí tak, aby mohl žít běžný
způsob života i přes jeho nepříznivou životní situaci. 

Komu poskytujeme službu? 
Seniorům a osobám od 19 let se zdravotním postižením, kteří jsou závislí na péči
druhé osoby anebo potřebují pomoc ve své nepříznivé životní situaci, která byla
způsobena zhoršeným zdravotním stavem, úrazem apod. Službu rovněž
poskytujeme rodinám, v nichž se současně narodily tři nebo více dětí, a to
maximálně do 4 let věku těchto dětí.

Službu poskytujeme osobám žijícím na území města Jablunkov a na území obcí:
Písečná, Písek, Bukovec, Návsí, Hrádek, Bocanovice, Milíkov, Košařiska, Dolní
Lomná, Horní Lomná, Mosty u Jablunkova, Hrčava. 

Cílem Charitní pečovatelské služby je, aby klient: 
měl zachovány požadované životní potřeby prostřednictvím činností, které
služba poskytuje, 
aby mohl zůstat ve svém přirozeném prostředí, 
udržel svou samostatnost a soběstačnost, měl zajištěnou pomoc v péči o
domácnost v rodinách, kterým se narodily tři a více dětí současně.

Kdy službu poskytujeme?
Pondělí až pátek od 7:00 do 20:00 hod.  Sobota a neděle od 7:00 do 13:00 hod.

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



Charitní pečovatelská služba - STATISTIKY

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

úmrtí, 
přechodu do pobytového
zařízení, 
uplynutím doby
ostatní důvody, mezi které patří
např. výpověď ze strany klienta,
stěhování do jiného města,
dohodou apod. 

V roce 2022 Charitní pečovatelská služba měla uzavřených celkem 60 smluv o
poskytování sociální služby. Jedna smlouva je od roku 2020 uzavřena s rodinou,
ve které se narodily trojčata. Dalších 59 smluv bylo uzavřeno s 17 muži a 42
ženami. 
Průměrný věk klientů byl 75,6 let. 

Charitní pečovatelská služba zajišťovala službu 
zmíněným 60 klientům v 11 obcích, 
a to v poměru uvedeném v grafu.

V roce 2022 bylo podáno 38 žádostí o poskytování sociální služby, a to od 14
mužů a 24 žen. Z toho jsme přijali 19 nových klientů, a to 6 mužů a 13 žen.          
Z uvedeného počtu nebyla uzavřena smlouva s 12 žadateli, a to nejčastěji          
z důvodu jejich úmrtí, zajištění pobytové služby. 
K 31. 12. 2022 zůstalo v evidenci čekatelů na sociální službu 7 žádostí.

Smlouva byla v tomto roce ukončená s 23 klienty, a to z důvodu:



V roce 2022 poskytli zaměstnanci Charitní pečovatelské služby celkem        
8.497 hodin přípravy a základních úkonů pro klienty služby. Nejčastěji byly
vykonávány tyto úkony: 

hygiena včetně mytí vlasů, holení atd.,
běžný úklid,
příprava jídla a pití,
výměna pleny,
oblékání a obouvání
pomoc při krmení,
běžný nákup,
pomoc při prostorové orientaci,
dovoz obědů včetně platby v jídelně,
praní a žehlení prádla.

Charitní pečovatelská služba - ZÁZEMÍ

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Zázemí Charitní pečovatelské služby,
včetně kanceláře vedoucí a sociální
pracovnice se nachází v Domě                 
s pečovatelskou službou na adrese Alej
míru 118, Jablunkov. Zde mají pracovníci
k dispozici kancelář s kuchyňkou, šatnu,
prádelnu, sušárnu. 

V roce 2022 jsme rozšířili vozový
park o nový osobní hybridní
automobil značky Suzuki Ignis,
který jsme pojmenovali Albert.
Pracovníci Charitní pečovatelské
služby tak mají aktuálně           
k dispozici 6 automobilů a 5
elektrokol.



Charitní pečovatelská služba

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Rok 2022 v Charitní pečovatelské službě byl ve znamení a doznívání opatření,
která byla způsobená pandemií Covid-19. Stabilizovali jsme provoz sociální služby,
zaměřili se na úpravu individuálních plánu péče o naše klienty. Dále jsme zahájili
přípravy na rozšíření sociální služby od roku 2023, a to podáním žádosti          
o navýšení úvazku v přímé péči, což pro nás znamená možnost přijmout další
pečovatelé do našeho kolektivu tak, abychom byli schopni poskytnout službu více
klientům.

Dne 5. září 2022 jsme oslavili svátek
Matky Terezy. Mohli se na děkovné
mši svaté potkat nejen pracovníci
Charitní pečovatelské služby s dalšími
pracovníky Charity Jablunkov, ale
pozvání přijali i naši klienti, příbuzní
našich klientů i jejich pečující osoby.  

Díky podpoře Moravskoslezského
kraje jsme v rámci Charity Jablunkov
realizovali v roce 2022 projekt Podpora
pečujících osob Charitou Jablunkov, do
které jsme zapojili i pečující osoby       
o klienty charitní pečovatelské služby.
Díky tomuto projektu jsme mohli
pečujícím osobám nabídnout podporu
a pomoc, která spočívala ve
vzdělávání, edukaci, individuální a
skupinové podpoře, prevenci syndromu 

vyhoření a díky tomu jím ulehčit v jejich každodenní péči o blízkou osobu. 

Uspořádali jsme během roku 2022 celkem 5 besed pro pečující osoby. Dále jsme
vytvořili svépomocnou skupinu pro pečující osoby, která se pravidelně scházela,    
a v rámci které mohly pečující osoby sdílet své potřeby.

V roce 2022 jsme měli možnost být u významné a málo obvyklé události, kdy naše
klientka oslavila své sté narozeniny. 



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

C H A R I T N Í  S L U Ž B Y
P R O  D O M Á C N O S T

O D  R O K U  2 0 1 7

S Í D L O  S L U Ž B Y :  Š K O L N Í  1 2 3 4 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
Z E L E N Á  B U D O V A  Z A  P O L I K L I N I K O U

Kontakt: 728 422 437
Email: sluzby@jablunkov.charita.cz

Jana Bulavová, vedoucí služby
IČP: 1011592312

Jako křesťanská organizace jsme hledali různé cesty, jak pomáhat
potřebným tam, kde sociální služby nedosáhnou a tato služba je jednou z
nich.  

Charitní služby pro domácnost vznikly v roce 2017 jako hospodářská činnost
Charity Jablunkov. Důvodem vzniku této služby bylo uspokojení poptávky
občanů Jablunkova a jeho okolních obcí, kteří ze zákonných důvodu nemohli
využívat Charitní pečovatelskou službu. Ze začátku se primárně jednalo o
klienty, kteří potřebovali rozvoz obědů. Postupem času se v důsledku
poptávky občanů po dalších úkonech rozšiřovala nabídka činností, které
Charitní služby pro domácnost nyní poskytují. V roce 2022 v této službě
pracovali již 4 zaměstnanci a poskytovali širokou škálu úkonů a to např.
běžný úklid v domácnosti, praní a žehlení prádla, péče o zahradu, nákupy,
péče o hrob, doprovod k lékaři atd. V tomto období Charitní služby pro
domácnost poskytly službu 81 klientům. Celkem jsme rozvezli 15.445 obědů
z Mateřské školy Bezručova a ze Základní školy Lesní.

Další službou, která v rámci naší hospodářské činnosti funguje od roku
2020, je mobilní zdravotní masér, který v případě potřeby navštíví klienta v
jeho domácnosti. Služba zahrnuje např. zdravotní masáž celého těla,
zdravotní masáž záda a šíje, baňkování nebo relaxační masáž.

Děkujeme Bohu, že díky těmto službám máme možnost pomáhat klientům a
pečujícím osobám v našem regionu. 

Jana Bulavová, vedoucí služby



P Ů J Č O V N A
K O M P E N Z A Č N Í C H

P O M Ů C E K
O D  R O K U  2 0 1 7

S Í D L O  S L U Ž B Y :  Š K O L N Í  1 2 3 4 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
Z E L E N Á  B U D O V A  Z A  P O L I K L I N I K O U

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Kontakt: 728 422 437
Email: sluzby@jablunkov.charita.cz

Jana Bulavová, vedoucí služby
IČP: 1011592312

Již od roku 2019 v rámci živnostenského oprávnění Charity Jablunkov zapůjčujeme
kompenzační  pomůcky nejen našim klientům, ale i ostatním občanům na
Jablunkovsku nebo v jeho blízkém okolí. 

V roce 2022 jsme mohli nabídnout naším klientům širokou škálu kompenzačních
pomůcek. Pomůcky jsme zapůjčili občanům z Jablunkova, Návsí, Bukovce,
Bocanovic, Bystřice, Dolní Lomné, Hrádků, Hrčavy, Milíkova, Košařisk, Písečné,
Písku, Mostů u Jablunkova, Třince a Vendryně. 

Naše půjčovna kompenzačních pomůcek nabízí i další nadstandartní služby, které
zahrnují např. dovoz a montáž polohovacích posteli přímo v domácnosti. Klient a
jeho příbuzní jsou pracovníkem charity proškolení, jak mají polohovací postel
používat a jak správně manipulovat a polohovat osobu se sníženou mobilitou. 

Klienta vždy seznámíme i s dalšími kompenzačními pomůckami, které by blízkým
mohly usnadnit péči o klienta. Nabízíme klientům bezplatné poradenství, poradíme
také, na které pomůcky má nárok ze zdravotní pojišťovny. Pokud klient projeví zájem
pomůžeme mu také uspořádat nábytek v pokoji tak, aby pro péči o osobu blízkou
měl co nejlepší podmínky. 

Vypůjčení možno využít krátkodobě nebo dlouhodobě v návaznosti na potřeby
klienta. Jestliže klient pomůcku nepotřebuje, zajistíme její demontáž a odvoz             
z domácnosti. Součástí služby a zároveň samozřejmostí je kontrola funkčnosti
pomůcek a jejich oprava. Zastaralé a nefunkční kusy průběžně vyřazujeme               
a nahrazujeme novými funkčními.

Jana Bulavová, vedoucí služby



Půjčovna kompenzačních pomůcek

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA



ODMĚNA pro TŘI KRÁLE



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Rok 2022 byl pro nás úspěšný, jde-li o nadační příspěvky. Velmi si toho
vážíme a ze srdce děkujeme! 

GRANTY A NADACE



V ROCE 2022 JSME OBDRŽELI 
FINANČNÍ DOTACE NA PROVOZ 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OD:

Město Jablunkov



DÁLE NÁS V ROCE 2022 FINANČNĚ PODPOŘILI:
Obec Návsí

Obec Mosty u Jablunkova
Obec Milíkov
Obec Hrádek

Obec Bukovec
Obec Písečná

Obec Písek
Obec Hrčava

Obec Bocanovice
Obec Bystřice

Pickering Connect s.r.o
Advokátní kancelář HAJDUK & PARTNERS

kpstatika stavby s.r.o
C2pecap s.r.o.
LEXONA s.r.o.

PsHajduková, s.r.o.
MUDr. Irena Kluzová

Penzion Bělá
Ing. Samiec Jaroslav a Mgr. Samcová Lucie

 A MNOHO FYZICKÝCH OSOB A ANONYMNÍCH DÁRCŮ! 

Vyprošujeme Vám požehnaný rok 2022!

Během roku 2022 bylo odslouženo 24 mši svatých 
na tyto úmysly: 

Na přímluvu archanděla Rafaela o Boží vedení a požehnání pro všechny
služby Charity Jablunkov, pracovníky, klienty a jejich rodiny. 

1.

Na přímluvu všech svatých prosíme o Boží požehnání a Boží ochranu pro
všechny duchovní vůdce, dobrodince, dobrovolníky, spolupracovníky,
koledníky, dárce, sponzory a přátelé Charity Jablunkov. 

2.

S přáním požehnaného a radostného roku 2023 
Mgr. Lucie Szotkowská, ředitelka a celý team Charity Jablunkov.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

EKONOMICKÁ ČÁST



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

EKONOMICKÁ ČÁST

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV 2022



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



DĚKUJEME!

" C H C E M E  D Ě L A T  J E N  M A L É  V Ě C I  S  V E L K O U  L Á S K O U . "  
S V .  M A T K A  T E R E Z A

S Í D L O :  U L .  B U K O V E C K Á  4 7 9 ,  J A B L U N K O V
D A T O V Á  S C H R Á N K A : C T N C C 4 W

I Č O :  2 6 5  2 0  9 2 3

T E L . :  7 3 3  7 5 5  8 4 3
E M A I L :  I N F O @ J A B L U N K O V . C H A R I T A . C Z

W E B :  W W W . J A B L U N K O V . C H A R I T A . C Z
W W W . F A C E B O O K . C O M / C H A R I T A . J A B L U N K O V

Č Í S L O  Ú Č T U :  1 6 9 0 9 7 4 3 5 9 / 0 8 0 0
 Ú Č E T  V E Ř E J N É  S B Í R K Y :  2 2 0 0 4 4 3 7 1 0 / 2 0 1 0

mailto:einfo@jablunkov.charita.cz
https://www.facebook.com/charita.jablunkov

